pater adiquos ille. Non videtis de-
monū agmina que me debellare cupi-
unt. et illi. Quid te facturū volebant
cuī dicebas nō faciā: et ille. Conatūr
nanq: vt diuinī nominis blasphemus
inueniar: et ideo hoc menō facere cla-
mabam: tunc illi. Quare pater faciē
abscōdebas in terra: et ille. Ne eorū
aspectū cernerē q tam turpis et hor-
ribilis est: pui oēs pene que in mūdo
sunt respectu eius nihil sunt. Inē bec
verba actus pōres reiterās h: ad ex-
tremā horā rīqz venit. Fratres aut̄ g-
astabant pauore et dolore pteriti ve-
lut mortui astabāt quid facere nescie-
tes. Gloriosus deus, in sanctis suis
mirabilis in uaiestate sua benignus
et se timētibus misericors: sanctos su-
os nō dere. ingt in te pore necessitat̄.
Ad extremā nanqz horaz venerabili
Eusebio puenienti gloriosus Hiero-
nymus apparuit euz benigne confor-
tans. Cuius aduentu ois illa demo-
num turba quasi infinita eius timore
pterrita ab eo velut furnus evanuit:
vt plures testant̄ monaci q p̄prijs
oculis disp̄satione diuina se hoc vi-
disse dicūl. Sed hoc magis appro-
bat. Haꝝ oēs circūstantes has et Eu-
sebio audierunt voces. Unde venis
pater quare tm̄ moratus es. Queso
filiū tuūne relinquas. Qui subito cū
ctis audiētibus illa vox respōdit. Ex-
pecta filiū ne formides: q̄ te non dese-
rerē quē tm̄ diligo. Quia audita vo-
ce brevi inde decursa morula venera-
bilis Eusebius expirauit qua qdem
hora et illi tres qui resuscitati sunt ex-

pirauerunt: et ut puto cū Eusebio ad
eterna gaudia puenerunt. Nam per
oēs illos. xx. dies qbus postq: vt no-
sti resuscitati sunt se in tantā peniten-
tiā tradiderunt qd sine dubio eterna
beatitudine portiuntur.

De tribus mortuis resuscitat̄.

Plentio p̄ter eundū nequaquā
puto que ab eisdē tribus viris
per illos dies qbus vixerūt dīdici to-
to hoc tēpore cōtinue cū aliquo eorū
secreta vite illius quā post hāc brevē
et momētaneā expectamus rimari cu
piēs a tertia diē ducebā ad vesperaz
Sed q̄uis multa ab eisdē didicerim
tñ ad p̄n̄s breuitatis causa quedā so-
luꝝ; referā cetera vero dicturus alias
omittā. Quadā vice ad ymū eoz me
iuisse cōtigit: quē dire lachrimant̄
nec meis verbis consolationē aliquā
admittentē cōperiens tāti fletus cau-
sam ab eocē cepi p̄quirere. Qui plu-
ries de hoc a me interrogatus nec tñ
ad interrogata respōdens tandem me
is coactus importunitatib⁹ sic respō-
dit. Si que p̄die sum exptus nō igno-
rares tibi s̄p̄ iesset causa fletus. Ad
quem ego queso vt me vidisti edisse
ras. Tunc ille paulisp tacens inquit:
quales credis penas: et tormenta nō
solū damnatis: sed etiā in purgatōio
existentibus preparari: ad quē ego.
De incertis que vera potest p̄ferri
sententia. Ut. n. puto nostris qbus
affligimur penitēcē possunt. Ad
quod ille. Si omnes que in mundo
cogitari possunt pene: tormenta et af-
flictiones minori que illic habet. pe-

ne comparentur. Omnes que hinc
ridentur pene et tormenta solatia erunt
mallet. n. qlibz ridentiu si illas expie-
tia nocet penas vsq ad finez mundi
oibus his simul sine remedio crucia-
ri penis quas oes boies ab Adam
bucusqz sigilatiz ptulerunt: qz vno die
in iuferno sive purgatorio miori que
illuc habet pena torqueri. Et ideo si
causam mei interrogas fleuis timor
penaz est que peccatoribz iuste dant
Scio nanq erga deu[m] meu[m] peccasse
et ipsuz iustu fore non dubito: qua de-
re non mireris si plago cu[m] potius si
non plagerem admirari deberes. Sz
potius admirare quare boies qui se
mori non dubitat saltē alioz expime-
to tāta hic securitate viuit: nec tātas
cogitat euadere penas ad hoc dolo-
re tactus in trinseco ita: vt vix verba
formare possem: dixi: heu qd audio
sed queso in quo differunt tormenta iu-
nalia ab his que sunt i purgatorio di-
cas. Et ille nibil inter se differunt qz
eēdē sunt magnitudie pene purgato-
rij et inferni. Sed vnu est quo differ-
re possunt qz infernales sine nō expe-
ctant: sed augmentū. s. in iudicii vni-
versalis die: qū corpora ibidē crucia-
bunt cū animabz et purgatoriis sunt cū
fine. Nā post expletā penitētiā: in dō
exēpti gaudijs beatissimis pfruētur.
Ad hec ego. Sunt ois in purgatorio
existēibz eqlia tormenta vt diusa ad
h ille. Diuersa qdē aligb[us] maiora ali-
gbus v[er]beniora iuxta magnitudie pec-
catorē. Nā in pma etiā beator[um] oes
gloriose dñinā contēplanū species in

qua ois omnis cōsistit gloria qz qz quis
singule tanta gabeāt haudia qta vel
le vel cogitare possunt: tam gaudijs
nō sūt pares: qz maiora hec possidēt
minora illa iuxta opa que fecerunt.
Sed si tibi ex hoc aliqua orie[re] admī-
ratio vt scis possit inesse diueritas
gaudioz quoqz causa est solū ipse de-
us i quo nulla potuit vng[er] fore diuer-
itas: solutio satis patet. Nam cū di-
uina contēpiatio vel cognitio sive in-
telligentia sit tota merces et gloria in
aliquo pōt esse sanctoz minor in alio
vero maior. Iccirco cū oes siml' ani-
me deu[m] fūciūt est videat et cognoscant
aliqua minus videt et intelligit et sic si
bi minor inest glia: aliquo vero clari[us]
videt et subtilius intelligit et sic maiores
possidet gliaz. Sic etiā de illoz misle-
roz damnatoroz penis dici pōt. Nam
cu[m] oes anime damnatoroz in vno con-
fistant penaz loco tñ diversis cruciē-
tur penis iuxta viciqz qlitates. Tātu
sigdez differt inter xpianoz q ibi tor-
quent penas et paganoz: vt pagano-
rum cruciam̄ta respectu eoqz que fal-
si xpiani et peccatores sustinet sint qsi
nulla: qz qz oio ineffabilia sit nec a vi-
uentibus cogitabilia. Et dignuz est.
Nam illi grām in vacuū receperunt:
nec voluerūt a peccatis corrigi dum
vixerunt sacris continue vociferanti
bus scripturis quas pro nibilo puta-
nere. Tā ego horribile in qdō quod di-
cis et vtinam sedulo mortaliuz infiste-
ret mentibus: vt vel tantarum pena-
rum terrore a prauis cessarent si vo-
lent amore glorie. Sed queso qd er-

ga te pridie exirent, aia peractu^z est
breuiter itonesce. Ad qd ille adueien-
te ingt mortis mee horatata in loco
in quo migraturus iaceba nephado-
rum affui spiritu multitudo vt p mul-
titudine omnino dinumerari no pos-
sent. Quoz speties talis erat quod
eo n p nolius: nil ve horribilius ex-
cogitari pot. Potius. n. quilibet ho-
minum flāmis ardētibus arsurum
se exponeret q eo^z formaz icu oculi
rīsione potiri. Qui ad me venien-
tes omnia quecūqz ppetraui opa cō-
tra deum ad meā memoriam reuoca-
bant suadentes mihi vt amplius de
divina misericordia quā taz grauiter
offenderā non sperarē. Et certe no-
ueris qd nisi me diuina miseratio ad
iuasset eis refistere n valebā. Nam
dum omni vigore spiritus destitutus
eo^z verbis paulominus assentirem
gloziosus affuit Hierōymus magno
vallatu agmine angeloz speties sole
splēdidior me confortans. Qui vbi
illos spiritus nephandos fuit intuit^z
me tam dire eracerbātes valde com-
motus erga eos voce tetribili eis di-
xit. Quod adhuc nequitie et omnis
maledictionis spiritus venistis. Ne
sciebatis hunc meis fore souendum
auxilijs protinus hunc relinquentes
abite et vestras ab eo elongate nequi-
tias quantum distat oriens ab occasu
bis illa maledictorum spirituum so-
cetas perterrita diris vlvulatibus: et
clamoribus limen loci in quo iacebas
excessit. Tūc gloriozus Hieronym^z

aliquibus imperatis angelis ne a me
discederent sed quousqz reuerteret
expectarent cum ceteris angelis festi-
nante abscessit. Eodem quoqz abeu-
te angelis qd ad me custodiendū remā
serant me confortare cepere blanda:
et dulcia promittentes si forti animo
produrarem. Inter hec aut consola-
tionis colloquia hora qn dcursa secū
do beatus Hieronymus venies stas
que in lim ine velociter inquit venite
Tūc subito anima corpus relinqns
tam grauiter et acerbe qd certe quan-
te fuerint pressure et angustie intelle-
ctu non caperet mēs humana nisi ve-
ego experientia didicisset: si enī om-
nis humānorū intelligentia: quos
vellet dolores et angustias estimaret:
tamen respectu anime dissolutionis
a corpore illa pro nibilo computaret
hec et alia non minus ardua: et valde
mortali bus formidanda que pre mul-
titudine prelōgitudie presenti operi
nō iscribā eo loquente icipiebat clau-
di dies occasu solis q necesse fuit qd
ei post mortem contigerit non exple-
re. Sed quia id preceteris affectabā
seqnti die duobus alijs cumeo simul
conuocatis ad narrationis illius se-
riem redij cupiens hoc ab illis etiam
duobus alijs peraudire: vt trium te-
stimoniō solidius edocerer. Itaqz
cum hi iam dicta reinciperent sic re-
spodi. Quanquam hec vtilia sint:
nec redieret in vacuum sepius ipsa
fari: tam bis que iam auditui omissis
queso vt que robz post dissolutionez